C A P V T X X I V .

CAETERVM aliud vitij genus in Pelagianorum moribus obseruatum est, quod ex eadem superbiae radice pululat. Cum enim vera non nitatur ad honorem & excellentiam via, fraudibus & imposturis uti solet, ut oculis hominum vel turpitudinem suam tegat, vel major quam sit esse videatur. Omnis enim superbus factus est, ait Aug. Itaque sive facta sive scripta sive verba species fallaciissimi esse deprehensi sunt.

*In Psalm.
139.*

Etsi factis quidem simulatores maximos fuisse sanctitatis, cum eorum hypocrisia nota-

remus satis diximus. Quæ tandem tamen in flagitiis dedecora præputit, astibus concupiscentia, vanitatis obicem superantibus. Unde Hieronymus: *Decepisti plurimes, maxime que eos qui adharent mulieribus, & scirent se peccare non posse &c & ad rememorandum propheticum gloriam in partibus & parturitionibus dei illius Domini*. Quod respicit etiam illud quod paulo ante dixerat: *Triseilliant te discipuli diligunt plurimi, de turpitudine verbum perfectionis & scientia sibi temere vindicantes, soli cum solis claudunt armentis ferulæ, & illud eis inter cotum amplexu que decantant*.

*Tum Pater omnipotens facundus imbris aether
Conjugis in gremium latæ descendit &c.*

*Lib. 1. Dial.
a. vers.
Pelag.*

Nam illa suarum virium confidentia in liberiores primum conversationes tamquam sibi minime periculosas, deinde in manuistica flagitia defluere solet, Deo videlicet operata superbiam aperta turpitudine vindicante. Magna enim tunis videtur Pelagianoru inter mulierculas conversatione & in traxidis perfectionis preceptis occupatio. De quo Hieronymus: *Verum tu tanta es liberalitatu ut favorem tibi apud Amasonas tuas conciles, ut alio loco scriberis, scientiam legis etiam feminas habere*

debet. Et paulo post progressum eorum notans: *ne sufficiat, inquit, ibi dedisse agmina tuo scientiam illud. Scriptiarum nisi carnam voce & cantu delectari. Tangu etiam & ponis in tanto; quod & semina Deo psallere debeant, in Ecclesia scilicet. Ecce ipsa dogmata Pelagiana ad feminas demulcendas composita*. Hinc illa Augustini in Julianum exprobratio quod opere conjugali etiam continens nimius delectatur: *Et illa in impudentiam exclamatio: O frontem qualiter meumq; Episcoporum, & fidem Lib. 4. c. in qualiter meumq; castorum! Sed quid miruisti tan co devol-*

eo devolvantur, qui tam in carnalis illius voluptatis libidine, quam ceterarum rerum temporalium cupiditate nisi excessum culpandum esse arbitratur: ipsam verò tanquam hominibus à Deo datum & naturaliter bonam esse laudandam? Hoc enim radicem esse Pelagianæ turpitudinis satis alibi Augustinus indicat, quando Iuliano exprobrans dicit: